



Det kongelige kulturdepartement  
Postmottak@kud.dep.no

Kristiansand 12. november 2012

### **Høringsuttalelse: «En kunnskapsbasert kulturpolitikk» (deres ref: 10/4772)**

Viser til deres brev av 15.8.12 ang. høring av rapporten «En kunnskapsbasert kulturpolitikk».

Vest-Agder-museet er svært tilfreds med at det blir satt fokus på FoU arbeidet innenfor kulturområdet, ikke minst det som i statsbudsjettet omtales som «Kulturformål». Vest-Agder-museet har valgt å fokusere våre kommentarer innenfor sistnevnte område.

Museet savner en tydeliggjøring av museenes innsats og rolle innenfor FoU området. Etter museumsreformen og realiseringen av færre, men større museer, foregår mer forskning også i museene. M.a. har VAM for en av sine ansatte selv finansiert et forskningsløp knyttet til profesjonsetikk, som skal lede frem til fullført doktorgrad/førstekompetanse. Museenes rolle som forskningsinstitusjoner, ikke bare på egne samlinger, men også på egen/andres virksomhet, samt regional og nasjonal kulturpolitikk er fremhevet som viktig i St. meld 49 «Framtidas museum». Vi skulle derfor ønske at dette signalet i grad også var videreført i denne rapporten.

Vi vil fremheve museenes styrke ved deres store spekter av kompetanse som vil være nyttig i den type FoU arbeid som her diskuteres. Dette er ytterligere ett argument for at museumssektoren bør gis en mer sentral rolle. Vest-Agder-museet mener samtidig at samarbeidet mellom museene og universitetene/forskningsinstituttene bør styrkes.

Museet savner flere steder i rapporten klarere formuleringer i forhold til hva det anbefales at en skal arbeide med og frem mot. Dette ville gjort det mer målbart om en har lykket eller ikke.

På side 10 er listet opp aktuelle tema for videre forskning (pkt. 2.1.2.). Museet foreslår at det blir tilført et nytt punkt: Fordeler og utfordringer i samhandling mellom frivillig og offentlig sektor. Dette er et spørsmål som stadig blir aktualisert i forbindelse med at frivillig og lønnet arbeidskraft stadig oftere arbeider sammen om felles problemstillinger/oppgaver. Økt kunnskap kan bidra til at en unngår en del av de utfordringene en nå tidvis opplever.





Det er kjent at museenes ressurser ikke er tilstrekkelige for å sikre en bred og langsiktig nok forskning. Opprettelsen av et forskingsfond på kulturområdet vil kunne bli et viktig virkemiddel for å bedre på dette.

Skal det opprettes et nytt forskningsinstitutt, bør dette organiseres slik at det støtter opp om forskningen ved de eksisterende institusjonene, gjerne i form av at instituttet kan være en ressurs knyttet til forskerutdanningen ved museene.

Vi vil avslutningsvis ønske departementet lykke til med det videre arbeidet og oppfølgingen av rapporten.

Med hilsen

John Olsen  
Direktør

**Vest-Agder-museet IKS**

Odderøya 17  
4610 Kristiansand  
tel 38 12 03 50 [post@vestagdermuseet.no](mailto:post@vestagdermuseet.no)

